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Adresa: Rr e KavajësNr 1001, Tirana, Albania. Tel: +355 4 2362-937. www.shendetesia.gov.al

Nr. ____/___Prot. Tiranë, më _____/___/ 2019

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM
NË MARRËVESHJEN KUADËR

Për:
1. Aldosch-Farma Shpk me NIPT K31503045V Adresa: Tirane, Rr. ”Myslym Keta” ish
antibiotiku
2. Rejsi Farma Shpk me NIPT J91419001U Adresa: Tirane, Vore Autostrada Tirane-
Durres, km-8, (prane nenkalimit te autostrades), nr.1
3. Bashkimi i Operatoreve Ekonomik: Gazra Teknike Shqiptare GTS Shpk me NIPT
J61905015B, Adresë: Tiranë, Vaqar dhe Shoqeria Messer Albagaz Shpk, me NIPT
K78317002F, Adresë Tiranë, Autostrada Tiranë-Durrës, Km 4.5., me perfaqesues BOE
GTS Shpk
4. Medicamenta Shpk me NIPT K41420001V Adresa: Tirane, Kashar, Autostrada Tirane
Durres, Km 6, Ndertesa dy kateshe nr. 5, kati i I i nderteses, prane Poseidon
5. TRIMED Shpk me NIPT K51612031J Adresa : Tirane Kashar KASHAR Autostrada
"Tirane -Durres", Km 10, Zone Kadastrale 2105, Nr.Pasurie 95/11

* * *

Procedura e prokurimit: e hapur, me mjete elektronike, mallra, REF-12552-03-06-2019

Lot1 Oxygen REF-12556-03-06-2019
Lot2 Acetazolamide REF-12559-03-06-2019

Lot3 Betamethasone + Chloramphenicol REF-12561-03-06-2019
Lot4 Ciprofloxacin REF-12563-03-06-2019

Lot5 Dexamethasone + Neomycin sulphate + Polymyxin B REF-12565-03-06-2019
Lot6 Indomethacin REF-12567-03-06-2019

Lot7 Proparacaine hydrochloride 0.5% REF-12569-03-06-2019
Lot8 Tobramycin REF-12572-03-06-2019
Lot9 Tobramycin REF-12575-03-06-2019

Lot10 Tobramycin + Dexamethasone REF-12577-03-06-2019
Lot11 Dexamethasone + Neomycin REF-12579-03-06-2019

Lot12 Bromazepam REF-12581-03-06-2019
Lot13 Clonazepam REF-12583-03-06-2019
Lot14 Clozapine REF-12585-03-06-2019
Lot15 Fluoxetine REF-12587-03-06-2019
Lot16 Fluvoxamine REF-12589-03-06-2019
Lot17 Haloperidol REF-12591-03-06-2019
Lot18 Haloperidol REF-12593-03-06-2019
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Lot19 Lithium carbonate REF-12595-03-06-2019
Lot20 Lorazepam REF-12597-03-06-2019
Lot21 Olanzapine REF-12600-03-06-2019
Lot22 Olanzapine REF-12602-03-06-2019
Lot23 Risperidone REF-12604-03-06-2019
Lot24 Adrenaline REF-12606-03-06-2019
Lot25 Amiodarone REF-12608-03-06-2019
Lot26 Amiodarone REF-12610-03-06-2019
Lot27 Amlodipine REF-12612-03-06-2019
Lot28 Amlodipine REF-12614-03-06-2019
Lot29 Atenolol REF-12616-03-06-2019
Lot30 Bisoprolol REF-12618-03-06-2019
Lot31 Carvedilol REF-12620-03-06-2019
Lot32 Carvedilol REF-12622-03-06-2019
Lot33 Digoxin REF-12624-03-06-2019
Lot34 Digoxin REF-12626-03-06-2019
Lot35 Diltiazem REF-12628-03-06-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “B6- Blerje barna per anestezi reanimacion, organet e
shqisave, psikiatri dhe sistemi kardiovaskular” ndarë në 35 lote - Marrëveshje Kuadër me
disa operatorë ekonomik (një OE të vetëm fitues për sejcilin lot)- ku të gjitha kushtet janë
të përcaktuara - me afat 1 vjeçar (12 muaj) ”.
Fondi limit/vlera e pritshme e kontratave: 199,297,631.2 (njëqind e nëntëdhjetë e nëntë
milion e dyqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e gjashtëqind e tridhjetë e një presje dy) Lekë
pa TVSH ndarë në lote:
Duke qenë se objekti i prokurimit përbëhet nga disa artikuj, shumatorja e cmimeve për njësi për
të gjitha lotet në total është 4,588.23 Lekë pa TVSH.

Data e zhvillimit të tenderit:01.04.2019

Kohëzgjatja e kontratës: 12 muaj nga nënshkrimi I Marrëveshjes Kuadër

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: çmimi më i ulët X, ofertaekonomikisht më e favorshme

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

Nr Sistemi Lot/Principi aktiv Formë/doza Njësia
Çmimi
per njesi
Lek

Ofertues
Oferta/lot
njesi Lek

1
Anestezi

Reanimacion
Lot1 Oxygen

Gaz per perdorim
mjeksor, i

lengshem x 100%
Litra 135.23

BO (GTS +
Messer)

135.22

2
Organet e
shqisave

Lot2 Acetazolamide 250 mg Tablete 21.16 Incomed
s'ka

formular
oferte

3
Organet e
shqisave

Lot3 Betamethasone +
Chloramphenicol

(2mg + 5mg)/ml -
5 ml

Flakon 486.82 Deltapharma-AL 486

4
Organet e
shqisave

Lot4 Ciprofloxacin 3 mg/ml - 5 ml Flakon 202.84 Pa ofertë 

5
Organet e
shqisave

Lot5 Dexamethasone
+ Neomycin sulphate

+ Polymyxin B

Pomade
oftalmike x (1 mg
+ 3.500 I.U. +
6.000 I.U.)/gr -

3.5 gr

Tubet 154.16 Pa ofertë 

http://www.shendetesia.gov.al


____________________________________________________________________________________________________

Adresa: Rr e KavajësNr 1001, Tirana, Albania. Tel: +355 4 2362-937. www.shendetesia.gov.al

6
Organet e
shqisave

Lot6 Indomethacin 100 mg Supozitor 20.52 Aldosch 20.5

7
Organet e
shqisave

Lot7 Proparacaine
hydrochloride 0.5%

5 mg/ml - 15 ml Flakon 283.98 Pa ofertë 

8
Organet e
shqisave

Lot8 Tobramycin 300 mg /4 ml
Flakon
nje-doze

1811.07 Pa ofertë 

9
Organet e
shqisave

Lot9 Tobramycin 3 mg/ml - 5ml Flakon 131.17 Rejsi 131

10
Organet e
shqisave

Lot10 Tobramycin +
Dexamethasone

(3mg + 1mg)/ml -
5ml

Flakon 208.25 Rejsi 208

11
Organet e
shqisave

Lot11 Dexamethasone
+ Neomycin

(0.1% +
0.5%)/5ml

Flakon 194.4 Aldosch 194

12 Psikiatria Lot12 Bromazepam
2.5 mg/ml - 20

ml
Flakon 405.68 Medicamenta 405.67

13 Psikiatria Lot13 Clonazepam 2 mg Tablete 3.43 Trimed 3.4

14 Psikiatria Lot14 Clozapine 100 mg Tablete 14.33 Trimed 13.9

15 Psikiatria Lot15 Fluoxetine 20 mg
Tablete/
Kapsule

10.82 Pa ofertë 

16 Psikiatria Lot16 Fluvoxamine 100 mg Tablete 24.84 Pa ofertë 

17
Psikiatria Lot17 Haloperidol

20 mg/10ml Flakon 162 Aldosch 162

    Trimed 162

18
Psikiatria Lot18 Haloperidol

5 mg/1 ml Ampule 36.72 Aldosch 36.72

    Trimed 35

19 Psikiatria
Lot19 Lithium
carbonate

250 mg Tablete 5.5 Rejsi 5.5

20

Psikiatria Lot20 Lorazepam

2.5 mg Tablete 4.94
Farma Net
Albania

4.85

   4.94 Medicamenta 4.93

   4.94 Trimed 4.8

21
Psikiatria Lot21 Olanzapine

10 mg Tablete 7.92 Aldosch 7

    Trimed 5.88

22 Psikiatria Lot22 Olanzapine 5 mg Tablete 35.66 Pa ofertë 

23 Psikiatria Lot23 Risperidone 2mg Tablete 5.75 Aldosch 5.3

24
Sistemi

kardiovaskular
Lot24 Adrenaline 1mg/ml - 1ml Ampule 48.6 Medicamenta 48.5

25
Sistemi

kardiovaskular
Lot25 Amiodarone 150 mg/3 ml Ampule 76.63 Pa ofertë 

26
Sistemi

kardiovaskular
Lot26 Amiodarone 200 mg Tablete 7.56 Aldosch 7.4

27
Sistemi

kardiovaskular
Lot27 Amlodipine 10 mg Tablete 2.16 Aldosch 2

28
Sistemi

kardiovaskular
Lot28 Amlodipine 5 mg Tablete 1.8 Pa ofertë 

29 Sistemi
kardiovaskular

Lot29 Atenolol
100 mg Tablete 2.27 Aldosch 2.15

   2.27 Rejsi 2

30
Sistemi

kardiovaskular
Lot30 Bisoprolol 10 mg Tablete 3.96 Aldosch 3.5

31
Sistemi

kardiovaskular
Lot31 Carvedilol 25 mg Tablete 5.6 Aldosch 5.3

32
Sistemi

kardiovaskular
Lot32 Carvedilol 12.5 mg Tablete 3.91 Aldosch 3.7

33
Sistemi

kardiovaskular
Lot33 Digoxin 0.25 mg Tablete 24.84 Aldosch 24.8

34
Sistemi

kardiovaskular
Lot34 Digoxin 0.5 mg/2 ml Ampule 41.92 Trimed 41.5
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35
Sistemi

kardiovaskular
Lot35 Diltiazem 60 mg Tablete 1.8 Aldosch 1.8

   
Shumatorja
e cmimeve
per njesi

4588.23

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm me arsyet si më poshtë:

1. Shoqërinë Incomed sh.p.k për lotin 2 Acetazolamide: OE nuk ka dorëzuar formularin
e ofertës.

2. Shoqërinë Deltapharma-Al sh.p.k. për lotin 3 Betamethasone + Chloramphenicol:
Pika 6 e kritereve te veçanta te kualifikimit parashikon:

“Për barnat e parashikuara në pikën 4 të KVK të DST, kërkohet Autorizim (i vlefshëm

për periudhën 2019 - 2020), lëshuar nga MAH (mbajtësi i autorizimit të tregtimit),

nëpërmjet të cilit konfirmohet se ofertuesi autorizohet të tregtojë barnat e tij në vendin

tonë”.

OE e ka paraqitur këtë autorizim vetëm për vitin 2019.

Në këto kushte rezulton se OE nuk ka paraqitur të plotë dokumentacionin e kërkuar në kriteret e
veçanta për kualifikim.

3. Shoqërinë Rejsi farma sh.p.k. për lotin 19 Lithium carbonate: Pika 6 e kritereve te
veçanta te kualifikimit parashikon:

“Për barnat e parashikuara në pikën 4 të KVK të DST, kërkohet Autorizim (i vlefshëm

për periudhën 2019 - 2020), lëshuar nga MAH (mbajtësi i autorizimit të tregtimit),

nëpërmjet të cilit konfirmohet se ofertuesi autorizohet të tregtojë barnat e tij në vendin

tonë”.

OE e ka paraqitur këtë autorizim me afat vlefshmërie deri në 4 janar 2020.

Në këto kushte rezulton se OE nuk ka paraqitur të plotë dokumentacionin e kërkuar në kriteret e
veçanta për kualifikim.

4. Shoqërinë Rejsi farma sh.p.k. për lotin 29 Atenolol: OE nuk ka paraqitur Autorizim (i
vlefshëm për periudhën 2019 - 2020), lëshuar nga MAH (mbajtësi i autorizimit të
tregtimit), nëpërmjet të cilit konfirmohet se ofertuesi autorizohet të tregtojë barnat e tij
në vendin tonë”, dokument ky i kërkuar në kriteret e veçanta për kualifikim. Në këto
kushte rezulton se OE nuk ka paraqitur të plotë dokumentacionin e kërkuar në kriteret e
veçanta për kualifikim.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur njoftojme:

1. Shoqërinë Aldosch Farma sh.p.k., për ofertat e paraqitura për Lot6 Indomethacin,
Lot11 Dexamethasone + Neomycin, Lot23 Risperidone, Lot26 Amiodarone, Lot27
Amlodipine, Lot29 Atenolol, Lot30 Bisoprolol, Lot31 Carvedilol, Lot32 Carvedilol,
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Lot33 Digoxin dhe Lot35 Diltiazem, respektivisht me vlera:

Lot/Principi
aktiv

Formë/doza Njësia
Oferta/lot njesi

Lek
Lot6

Indomethacin
100 mg Supozitor 20.5

Lot11
Dexamethasone +

Neomycin

(0.1% +
0.5%)/5ml

Flakon 194

Lot23
Risperidone

2mg Tablete 5.3

Lot26
Amiodarone

200 mg Tablete 7.4

Lot27
Amlodipine

10 mg Tablete 2

Lot29 Atenolol 100 mg Tablete 2.15
Lot30 Bisoprolol 10 mg Tablete 3.5
Lot31 Carvedilol 25 mg Tablete 5.3
Lot32 Carvedilol 12.5 mg Tablete 3.7
Lot33 Digoxin 0.25 mg Tablete 24.8
Lot35 Diltiazem 60 mg Tablete 1.8

2. Shoqërine Rejsi Farma sh.p.k. për ofertat e paraqitura për Lot9 Tobramycin dhe
Lot10 Tobramycin + Dexamethasone, respektivisht me vlera:

Lot/Principi aktiv Formë/doza Njësia
Oferta/lot njesi

Lek

Lot9 Tobramycin 3 mg/ml - 5ml Flakon 131

Lot10 Tobramycin
+ Dexamethasone

(3mg + 1mg)/ml
- 5ml

Flakon 208

3. Bashkimin e OE (GTS-Gazra Teknik Shqiptar dhe Messer Albagaz), për ofertën e
paraqitur për Lot1 Oxygen me vlerë 135.22 LEK.

4. Shoqërinë Medicamenta sh.p.k. për ofertat e paraqitura për Lot12 Bromazepam
dhe Lot24 Adrenaline, respektivisht me vlera:

Lot/Principi aktiv Formë/doza Njësia Oferta/lot njesi Lek

Lot12 Bromazepam
2.5 mg/ml -
20 ml

Flakon 405.67

Lot24 Adrenaline 1mg/ml - 1ml Ampule 48.5

5. Shoqërinë TRIMED sh.p.k për ofertat e paraqitura për Lot13 Clonazepam, Lot14
Clozapine, Lot17 Haloperidol, Lot18 Haloperidol, Lot20 Lorazepam, Lot21
Olanzapine dhe Lot34 Digoxin, respektivisht me vlera:

Lot/Principi
aktiv

Formë/doza Njësia
Oferta/lot njesi

Lek
Lot13 2 mg Tablete 3.4
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Clonazepam
Lot14 Clozapine 100 mg Tablete 13.9

Lot18
Haloperidol

5 mg/1 ml Ampule 35

Lot20 Lorazepam 2.5 mg Tablete 4.8
Lot21 Olanzapine 10 mg Tablete 5.88
Lot34 Digoxin 0.5 mg/2 ml Ampule 41.5

jane identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [emri dhe adresa e autoritetit kontraktor dhe
referenca e kontaktit] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda
____________ ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit
vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme
prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit
nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit per Lot.1 është bërë në datë 02.04.2019

Njoftimi i Klasifikimit per gjithe lotet e tjera është bërë në datë 17.04.2019

Ankesa: Jo

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë _________.

* * *

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

GELARDINA PRODANI

Konceptoi: M.Kalani
Miratoi: D.Seferi
Date:______.2019
Kopje: 3 (tre)
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